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6
　

経
済
的
な
理
由
で
就
学
が
困
難
な

小
・
中
学
生
の
保
護
者
を
対
象
に
、

就
学
費
用
を
援
助
し
ま
す
。

〈
内
容
〉　

学
用
品
費
、
通
学
用
品

費
、
新
入
学
児
童
生
徒
学
用
品
費
、

校
外
活
動
費
、
修
学
旅
行
費
、
ス
ポ

ー
ツ
振
興
セ
ン
タ
ー
保
護
者
負
担

金
、
学
校
給
食
費

〈
申
込
み
〉　

４
月
２０
日
㈪
〜
平
成

２８
年
１
月
２９
日
㈮
に
保
護
者
が
直
接

申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
５
月
２９
日
㈮

ま
で
は
市
役
所
第
二
庁
舎
５
階
会
議

室
Ｃ
、
６
月
１
日
㈪
以
降
は
学
務
課

（
第
二
庁
舎
４
階
）で
受
付
。お
子
さ

ん
の
在
籍
校
で
も
受
け
付
け
ま
す
。

＊
５
月
２９
日
㈮
ま
で
に
申
請
し
認
定

さ
れ
た
場
合
、
４
月
分
か
ら
対

象
。
６
月
以
降
に
申
請
し
認
定
さ

れ
た
場
合
、
申
請
月
の
翌
月
分
か

ら
対
象
。
前
年
度
認
定
さ
れ
た
方

も
毎
年
度
申
請
が
必
要
で
す
。
詳

し
く
は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い

□
平
成
27
年
度
分
の
市
・
県
民
税
に

つ
い
て
お
知
ら
せ
し
ま
す

　

平
成
２７
年
度
の
市
・
県
民
税
は
、

６
月
か
ら
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

ま
た
、
前
年
の
所
得
等
の
記
載
の
あ

る
平
成
２７
年
度
（
２６
年
分
）
の
市
・

県
民
税
課
税
（
非
課
税
）
証
明
書
の

交
付
の
開
始
は
次
の
と
お
り
で
す
。

▽
普
通
徴
収
の
方…

６
月
５
日
㈮
か

ら▽
給
与
か
ら
の
特
別
徴
収
（
差
し
引

き
）
の
方…

５
月
１４
日
㈭
か
ら

▽
公
的
年
金
か
ら
特
別
徴
収
（
差
し

引
き
）
の
方…

６
月
１２
日
㈮
か
ら

　

交
付
の
開
始
ま
で
は
、
平
成
２６
年

度
（
２５
年
分
）
が
最
新
年
度
で
す
。

証
明
書
の
交
付
を
請
求
す
る
場
合

は
、
何
年
度
の
証
明
書
が
必
要
な
の

か
、提
出
先
等
に
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４

４
・
９
１
４
５

□
市
税
の
納
付
は

　
口
座
振
替
が
便
利
で
す

g
口
座
振
替
で
き
る
市
税
は
、
市
・

県
民
税
（
普
通
徴
収
）
、
固
定
資
産

税
・
都
市
計
画
税
、
軽
自
動
車
税
、

国
民
健
康
保
険
税
（
納
期
が
過
ぎ
た

市
税
は
取
り
扱
い
で
き
ま
せ
ん
）　

e
納
税
通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
金
融

機
関
、
市
役
所
収
納
課
、
市
役
所
国

民
健
康
保
険
課
、
北
部
・
南
部
出
張

所
へ
預
貯
金
通
帳
と
届
出
印
、
納
税

通
知
書
を
お
持
ち
の
う
え
「
越
谷
市

口
座
振
替
依
頼
書
」
ま
た
は
納
税
通

知
書
に
添
付
さ
れ
て
い
る
「
口
座
振

替
依
頼
書
」
に
必
要
事
項
を
記
入

し
、
届
出
印
を
押
し
て
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。
手
続
き
を
し
た
月
の
翌
月

末
の
納
期
限
分
か
ら
口
座
振
替
が
開

始
さ
れ
ま
す　

b
収
納
課
（
本
庁
舎

１
階
）
☎
９
６
３
＝
９
１
４
１
、
国

民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１
階
）

☎
９
６
３
＝
９
１
４
３

□
休
日
納
税
窓
口
を
開
き
ま
す

a
４
月
５
日
㈰
・
１９
日
㈰
・
５
月
３

日
㈷
、
午
前
９
時
〜
午
後
３
時　

d

収
納
課
（
本
庁
舎
１
階
）、国
民
健
康

保
険
課
（
第
二
庁
舎
１
階
）　

b
収

納
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
２
、
国
民

健
康
保
険
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
３

□
国
民
年
金
保
険
料
が
変
わ
り
ま
す

　

４
月
か
ら
、
国
民
年
金
保
険
料
が

月
額
１
万
５
２
５
０
円
か
ら
１
万
５

５
９
０
円
に
変
更
さ
れ
ま
す
。

□
学
生
納
付
特
例
申
請
の
手
続
き

　

前
年
度
に
承
認
を
受
け
、
か
つ
在

学
予
定
期
間
が
終
了
し
て
い
な
い
方

に
は
、
日
本
年
金
機
構
か
ら
申
請
書

（
は
が
き
）
が
送
付
さ
れ
ま
す
。
内

容
を
確
認
し
、
必
要
事
項
を
記
入
の

う
え
、
日
本
年
金
機
構
に
返
送
し
て

く
だ
さ
い
。
申
請
書
（
は
が
き
）
が

届
か
な
い
方
や
、
初
め
て
申
請
さ
れ

る
方
は
、
市
民
課
国
民
年
金
担
当
で

随
時
申
請
で
き
ま
す
。

〈
申
請
に
必
要
な
も
の
〉　

年
金
手

帳
、
学
生
証
（
両
面
コ
ピ
ー
で
も

可
）、印
鑑

b
越
谷
年
金
事
務
所
☎
９
６
０
＝
１

１
９
０
、
市
役
所
市
民
課
国
民
年
金

担
当
☎
９
６
３
＝
９
１
５
５

①
仮
徴
収
額
決
定
・
変
更
通
知
書
を

お
送
り
し
ま
す

　

平
成
２７
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

を
６
月
か
ら
新
た
に
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収
で
納
付
さ
れ
る
方
に
仮
徴
収

額
決
定
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す
。

　

ま
た
、
２７
年
度
の
国
民
健
康
保
険

税
を
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付

さ
れ
る
予
定
だ
っ
た
方
の
う
ち
、
６

月
以
降
納
付
方
法
が
口
座
振
替
ま
た

は
納
付
書
で
の
支
払
い
に
変
更
と
な

る
方
に
仮
徴
収
額
変
更
通
知
書
を
お

送
り
し
ま
す
。
発
送
日
は
、
と
も
に

４
月
１６
日
㈭
で
す
。

　

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
を
口
座
振

替
に
変
更
す
る
場
合
は
、
国
民
健
康

保
険
課
ま
た
は
北
部
・
南
部
出
張
所

で
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。
現
在
す
で

に
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
で
納
付
さ

れ
て
い
る
方
も
変
更
可
能
で
す
。

　

５
月
２９
日
㈮
ま
で
に
申
請
し
た
場

合
、
６
月
は
年
金
か
ら
の
特
別
徴

収
、
７
月
か
ら
口
座
振
替
に
変
更
と

な
り
ま
す
。
納
付
書
で
の
支
払
い
に

は
変
更
で
き
ま
せ
ん
。

〈
申
請
に
必
要
な
も
の
〉　

国
民
健

康
保
険
被
保
険
者
証
、
印
鑑
、
振
替

口
座
の
通
帳
と
届
出
印
（
新
た
に
口

座
振
替
を
お
申
込
み
の
方
の
み
）

②
納
税
通
知
書
を
お
送
り
し
ま
す

　

平
成
２６
年
度
の
国
民
健
康
保
険
税

の
年
税
額
に
変
更
が
あ
っ
た
方
や
新

た
に
課
税
さ
れ
た
方
に
、
納
税
通
知

書
と
納
付
書
を
４
月
１６
日
㈭
に
発
送

し
ま
す
。

＊
２７
年
度
の
納
税
通
知
書
は
、
６
月

中
旬
頃
発
送
予
定
で
す

③
口
座
振
替
結
果
の
お
知
ら
せ
を

　
発
送
し
ま
す

　

平
成
２６
年
度
に
１
度
で
も
国
民
健

康
保
険
税
を
口
座
振
替
さ
れ
た
世
帯

主
へ
口
座
振
替
結
果
の
お
知
ら
せ
を

４
月
１０
日
㈮
に
発
送
し
ま
す
。
指
定

口
座
の
通
帳
で
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

b
国
民
健
康
保
険
課
（
第
二
庁
舎
１

階
）
①
②
保
険
担
当
☎
９
６
３
＝
９

１
４
６
、
③
収
納
担
当
☎
９
６
３
＝

９
１
４
３

　

４
月
１
日
㈬
か
ら
、
左
記
の
日
時

で
市
役
所
南
側
駐
車
場
の
使
用
料
に

上
限
額
を
設
定
し
ま
し
た
。

〈
対
象
と
な
る
日
時
〉　

土
曜
・
日

曜
日
、
祝
日
、
年
末
年
始
の
午
前
０

時
〜
午
後
１２
時

〈
上
限
額
〉　

１
０
０
０
円
（
出
場

１
回
に
つ
き
）

＊
日
を
ま
た
い
で
使
用
し
た
場
合
、

日
ご
と
に
使
用
料
が
か
か
り
ま
す

＊
月
曜
〜
金
曜
日
の
午
前
０
時
〜
８

時
と
午
後
６
時
〜
１２
時
は
、
従
来

の
と
お
り
３０
分
１
０
０
円
と
な
り

ま
す

＊
イ
ベ
ン
ト
開
催
等
で
駐
車
場
が
使

用
で
き
な
い
場
合
が
あ
り
ま
す

　

平
成
２７
年
３
月
６
日
に
、
国
土
交

通
省
国
土
地
理
院
が
「
平
成
２６
年
全

国
都
道
府
県
市
区
町
村
別
面
積
調
」

の
結
果
を
発
表
し
、
越
谷
市
の
面
積

が
、
従
前
の
６０
・
３１
平
方
㌔
㍍
か

ら
、
６０
・
２４
平
方
㌔
㍍
に
変
更
さ
れ

ま
し
た
。
新
し
い
面
積
は
、
平
成
２６

年
１０
月
１
日
に
さ
か
の
ぼ
っ
て
適
用

さ
れ
ま
す
。

　

精
度
の
高
い
デ
ジ
タ
ル
地
図
の
計

測
に
切
り
か
え
た
た
め
全
国
的
に
面

積
が
変
動
し
た
も
の
で
、
越
谷
市
の

区
域
が
変
わ
っ
た
わ
け
で
は
あ
り
ま

せ
ん
。
な
お
、
市
の
面
積
の
変
更

は
、
平
成
元
年
の
同
調
査
結
果
発
表

以
来
と
な
り
ま
す
。

　

越
谷
市
の
固
定
資
産
税
の
納
税
者

（
免
税
点
未
満
の
方
を
除
く
）
は
縦

覧
期
間
中
、
縦
覧
帳
簿
に
よ
り
市
内

の
固
定
資
産
の
価
格
を
無
料
で
見
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、
固
定
資

産
の
所
有
者
は
縦
覧
期
間
中
、
課
税

台
帳
（
名
寄
帳
）
の
写
し
を
閲
覧
制

度
に
よ
り
無
料
で
受
け
取
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。
縦
覧
期
間
中
に
、
ご
自

身
の
資
産
に
つ
い
て
ご
確
認
く
だ
さ

い
。
な
お
、
借
地
人
・
借
家
人
は
借

地
・
借
家
物
件
の
み
の
価
格
等
が
記

載
さ
れ
て
い
る
課
税
台
帳
の
写
し
を

受
け
取
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

〈
縦
覧
期
間
〉　

４
月
１
日
㈬
〜
６

月
１
日
㈪
（
土
曜
・
日
曜
日
、
祝
日

を
除
く
）
、
午
前
８
時
３０
分
〜
午
後

５
時
１５
分

〈
縦
覧
場
所
〉　

資
産
税
課
（
本
庁

舎
１
階
）
。
閲
覧
（
名
寄
帳
写
し
の

請
求
）
は
、
北
部
・
南
部
出
張
所
で

も
で
き
ま
す

〈
必
要
な
も
の
〉　

本
人
確
認
が
で

き
る
証
明
書
等
。
詳
し
く
は
市
ホ
ー

ム
ペ
ー
ジ
ま
た
は
広
報
こ
し
が
や
お

知
ら
せ
版
３
月
号
を
ご
覧
く
だ
さ
い

越谷市国民健康保険・後期高齢者医療制度に加入の方へ

人間ドック検診料の一部を助成します
　被保険者の健康の保持増進を図るため、国民健康保険（実施年度中４０歳以
上の方）または後期高齢者医療制度加入者の人間ドックに要した費用の一部を
助成します。

＊人間ドックの助成を受けた年度は、越谷市で実施する特定健康診査・後期高
齢者健康診査を受診することはできません。助成後に特定健康診査・後期高
齢者健康診査を受診した場合は、助成金を返還していただきます
＊申請・請求は市役所へお越しください。出張所、地区センターでは受付でき
ません

B国民健康保険課（第二庁舎１階）
22-2番窓口　国民健康保険に加入の方…給付担当☎９６３－９１５４
22-1番窓口　後期高齢者医療制度に加入の方…後期高齢者医療担当☎９６３－９１７０

対 象 者

助成金額

助成要件

申請方法
請求方法

国民健康保険

年度年齢４０歳以上で越谷市
国民健康保険に加入の方

後期高齢者医療制度

越谷市で資格を有する後期
高齢者医療制度に加入の方

平成２７年度に受診した人間ドックの検診料に要した費用で
１万円を限度とし、１人につき一年度に１回の助成

・人間ドックの検査項目に特定健診の基本的な検査項目を含
むこと
・助成を受ける年度の特定健診または後期高齢者健診を受診
していないこと

１　人間ドックを受診したら申請書に次の書類を添付して申
請してください

　　○検診機関で発行された人間ドック検診料の領収証
　　○検診機関で発行された人間ドック検診結果の写し
　　＜持参するもの＞
　　国保の方…保険証、世帯主の印鑑
　　後期の方…保険証、受診者の印鑑
２　市より交付の決定がされたら市指定の請求書により請求

してください
　　＜持参するもの＞
　　国保の方…保険証、世帯主の印鑑、世帯主名義の振込先

銀行口座情報
　　後期の方…保険証、受診者の印鑑、受診者名義の振込先

銀行口座情報

国
保
の
お
知
ら
せ

国
民
年
金
のお

知
ら
せ

就
学
援
助
申
請
の
受
付
を
開
始
し
ま
す

B
学
務
課
☎
９
６
３
＝
９
２
８
１

市
の
面
積
が
60
・
24
㎢
に

B
情
報
統
計
課
☎
９
６
３
＝
９
１
２
１

B
総
務
管
理
課
☎
９
６
３
＝
９
１
３
４

休
日
の
市
役
所
駐
車
場
使
用
料

上
限
額
が
１
０
０
０
円
に
な
り
ま
し
た

B
資
産
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
７

固
定
資
産
縦
覧
帳
簿
の
縦
覧
と

課
税
台
帳
の
閲
覧

税
の
お
知
ら
せ


